お知らせ

問い合わせ先

岡山県土木部河川課 副課長 山本
直通電話 ０８６－２２６－７４７８ （内線４２６１）

資料提供先： 岡山県政記者クラブ、倉敷記者クラブ、業界紙（山陽建設通信社、建通新聞社、
日刊建設新聞社、建設日報、中建日報社）

平成３０年７月豪雨を踏まえ、小田川沿川では、小田川付替え工事を

はじめとする河川の工事やマイ・タイムラインなどの防災教育に取り組

んでいます。

このたび、小田川沿川におけるハード・ソフト対策について、小田川

沿川の４市町長と、河川管理者である国土交通省及び岡山県による、第

４回目となる意見交換会を開催しますので、お知らせします。

開催日時：令和５年５月１日（月）１５：００～１６：００頃

開催場所：岡山県倉敷市真備町箭田１１４１番地１

倉敷市真備支所（旧 真備保健福祉会館） ３階大会議室

小田川沿川首長意見交換会を開催します

令和５年４月２６日

※議事につきましては、別紙議事次第をご確認ください。

※報道機関のカメラ撮り等につきましては、参加者席への立ち入りはできませ

んが、その他の制限はありません。

※取材を希望される場合、別紙取材申込書に必要事項を記載の上、お申込くだ

さい。

【別紙】

岡山県土木部河川課 山本あて

送付先 FAX 番号 ０８６−２２１−９７７４

取材申込書

必要事項を記入の上、FAX でお申し込み下さい。

申込みは、４月２８日（金）１３：００までにお願いします。

                    令和５年  月  日

会社名・部署名

取材者の役職・氏名

① （代表者）

②

③

代表者の連絡先 （携帯番号等）

・上記のとおり、取材を申し込みます。
・取材にあたっては、主催者側の指示に従うとともに、会議の妨げにならない

ように協力します。

第４回 ⼩⽥川沿川⾸⻑意⾒交換会

日時：令和５年５月１日(月)
15:00 〜 16:00

       場所：倉敷市真備支所３階大会議室
                 （旧真備保健福祉会館）

議 事 次 第

１ 挨拶

２ 議事
（１）事業進捗状況等説明

・国の取組状況
・県の取組状況

（２）意⾒交換

出席者名簿

 氏名

井原市⻑ 大舌
おおした

 勲
いさお

笠岡市⻑ 小林
こばやし

 嘉
よし

文
ふみ

⽮掛町⻑ 山岡
やまおか

 敦
あつし

倉敷市⻑ 伊東
い と う

 香織
か お り

中国地方整備局 河川部⻑ 新宅
しんたく

 幸夫
さ ち お

中国地方整備局 岡山河川事務所⻑ 垣原
かきはら

 清
きよ

次
つぐ

中国地方整備局 ⾼梁川・小⽥川緊急治⽔対策河川事務所⻑ 濱⽥
は ま だ

 靖彦
やすひこ

岡山県 ⼟⽊部⻑ ⻑尾
な が お

 俊彦
としひこ

岡山県 ⼟⽊部河川課⻑ 川上
かわかみ

 次郎
じ ろ う